
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 2/2023 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W KOSZALINIE 

z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia obszaru zapobiegania rozprzestrzenianiu się choroby zakaźnej zwierząt 

akwakultury - wirusowej posocznicy krwotocznej ryb łososiowatych (VHS) na obszarze powiatu 

koszalińskiego 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, 4, 5, 7, 8e, 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1075), w związku ze stwierdzeniem 

ogniska wirusowej posocznicy krwotocznej ryb łososiowatych (VHS) oraz wyznaczeniem ogniska choroby 

w miejscowości Karsina, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Za obszar zapobiegania rozprzestrzenianiu się choroby zakaźnej zwierząt akwakultury tj. wirusowej 

posocznicy krwotocznej ryb łososiowatych (VHS), obejmujący obszar ochronny i obszar nadzoru, uznaje się 

obszar cieku wodnego – rzeki Radew, na odcinku od gospodarstwa akwakultury zlokalizowanego 

w miejscowości Karsina wraz z tym gospodarstwem o weterynaryjnym numerze identyfikacyjnym 32099220, 

zasilanym wodą z tej rzeki do: 

- systemu przepławek zlokalizowanych na odpływie rzeki Radew z jeziora Rosnowskiego oraz 

- do mostu zlokalizowanego na drodze wojewódzkiej nr 168, umiejscowionego na początku kanału 

elektrowni wypływającego z jeziora Rosnowskiego, prowadzącego do Elektrowni Wodnej Rosnowo. 

§ 2. 1. Przy drodze dojazdowej do gospodarstwa akwakultury zlokalizowanego w miejscowości Karsina; 

w pobliżu mostu zlokalizowanego na drodze wojewódzkiej nr 168, umiejscowionego na początku kanału 

elektrowni wypływającego z jeziora Rosnowskiego, prowadzącego do Elektrowni Wodnej Rosnowo, zostaną 

umieszczone czytelne i trwałe tablice z wyraźnym napisem o treści: „UWAGA! OBSZAR ZAPOBIEGANIA 

ROZPRZESTRZENIANIU SIĘ CHOROBY ZAKAŹNEJ ZWIERZAT AKWAKULTURY”. 

2. Wykonanie obowiązku określonego w ust. 1, stosownie do art. 3 ust. 2 pkt 16 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 2022 r., poz. 2519 z późn.zm.), powierza się 

Burmistrzowi Polanowa oraz Wójtowi Manowa. 

§ 3. Rozporządzenie obowiązuje do czasu spełnienia następujących warunków: 

1) gospodarstwo akwakultury w obszarze zapobiegania rozprzestrzenianiu się choroby zakaźnej zwierząt 

akwakultury uznane urzędowo za skażone wirusową posocznicą krwotoczną ryb łososiowatych (VHS) 

w toku zwalczania choroby, zostało opróżnione ze zwierząt, a następnie poddane czyszczeniu,  myciu, 

dezynfekcji i odłogowaniu przez okres co najmniej 6 tygodni, 

2) w gospodarstwie akwakultury tego obszaru po zakończeniu czynności określonych w pkt. 1, pobrane 

zostały próbki ryb w kierunku wykrycia obecności wirusowej posocznicy krwotocznej ryb łososiowatych 

(VHS), a wyniki były ujemne lub populację w gospodarstwie odnowiono rybami pozyskanymi z państw 

członkowskich, stref lub obiektów wolnych od VHS. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 11 sierpnia 2023 r.

Poz. 4423



§ 4. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi wżycie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie gminy Polanów i Manowo. 

   
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Koszalinie 

 

Piotr Szykowny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4423


		2023-08-11T11:01:07+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




